２０２X ４ １０

○○国 ○○市 ○○通 ○○－123号

北海 太郎
北
海

道庁 花子 道
庁

納税管理人申告（承認申請）書

記載した日（投函する日）を記載ください

→

年 月 日

北海道後志総合振興局長 様
納税義務者の押印またはサイン

住所（所在地）

氏名（名称） ㊞

個人番号又
は法人番号

住 所

氏 名 ㊞

納税管理人の押印

定めましたので、申告します。
次のとおり納税管理人を

定めることについて承認を受けたいので、申請します。

（根拠法令－地方税法第73条の10、道税条例第5条）

税 目 不動産取得税

住 所

納税管理人 氏 名

電話番号 ０１１－１２３－４５６７

備 考

注意
１ 住所のほかに書類等を送達する場所がある場合には、「備考」欄に

当該送達先を記入してください。

２ 個人番号は最後に記載するなど、他人に知られないようにしてください。

３ 不要文字を消して使用してください。

納税義務者又は

特別徴収義務者

納 税 管 理 人 に

定めた（定める）者

【 記 載 例 】

札幌市北３条西４丁目１－２

札幌市北３条西４丁目１－２

道庁 花子

『申告』と『申請』のちがいについて
＊納税管理人の住所（所在地､居所､事務所､事業所など）が、

小樽道税事務所の所管区域内の場合は「申告」、

小樽道税事務所の所管区域外の場合は「申請」となります。

＊小樽道税事務所の所管区域は、
小樽市・余市町・仁木町・古平町・積丹町・赤井川村です。

【記載などする部分】

・作成（投函）の日付

・太枠内の記載

・納税義務者の押印またはｻｲﾝ

・納税管理人の押印